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IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON  
OHJELMAN SUUNNITTELU
Ikis-opiskelijoista koottu suunnitteluryhmä työstää luento-

sarjat, kurssitarjonnan ja opintomatkat osallistujien toiveiden 

pohjalta. Voit kertoa toiveesi luentojen yhteydessä tai antaa 

palautetta sähköpostitse: ikis@jyu.fi

Suunnitteluryhmän jäsenet 2024-2026
Puheenjohtajana jatkaa Hannu Salvi,  

hannu.salvi@gmail.com

Eskola Päivi Ikonen Hannu

Lundstedt Seppo Mecklin Jukka-Pekka

Meriläinen Leena  Mäkinen Marketta 

Pitkänen Maija Saltevo Juha 

Suokas Kirsi Tiainen Eila  

Valkonen Mikko Äijänen Tapani

Rossi Jaana, sihteeri

Jyväskylän kaupungin vanhusneuvostossa Ikääntyvien  

yliopistoa edustaa Leena Hirvonen, hirvoleena@gmail.com

Matkapalvelut 0201 303 303 | Tilausajot 0201 303 329
Puhelut 8,35 snt/puh + 16,69 snt/min.

Ryhmämatkat ja tilausajot 
ammattitaidolla ja 

vastuullisesti
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TERVETULOA IKÄÄNTYVIEN 
YLIOPISTOON

Ikääntyvien yliopisto tuo sivistyksellistä sisältöä arkeen. 

IKIS on tieteestä, ilmiöistä, yhteiskunnallisesta keskuste-

lusta ja itsensä kehittämisestä kiinnostuneiden kohtaamis-

paikka. Syksyn ohjelmaan on koottu osallistujien toiveisiin 

vastaten ajankohtaisia alustuksia, kursseja ja elämyksellisiä 

opintomatkoja. 

Keskiviikkoisin Jyväskylästä lähetettäviä luentoja voi seura-

ta joko Jyväskylän yliopiston päärakennuksen juhlasalissa, 

verkkovälitteisesti kotikoneelta tai yhteistyöopistoillamme 

ympäri Suomen (kts. opistot sivulta 33). Ensisijaisesti suo-

sittelemme salissa osallistumista, sillä uuden tiedon ohella 

liikunta ja kohtaamiset tekevät hyvää! Myös luennoitsijat 

saapuvat yleensä saliin. Osan kursseista järjestämme 

samansisältöisinä verkossa ja lähiopetuksena, jolloin on 

mahdollista valita itselle sopivin osallistumistapa. Opiske-

luun verkossa saa tarvittaessa neuvoja henkilökunnalta, 

opettajilta ja digineuvojilta.

VERKKO-IKIS ON NYT OSA 
IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTOA
Koska tiedämme aikuisten valitsevan itse itselleen sopivan 

tavan opiskella, teemme syksyn 2024 aikana tunnetuksi 

valtakunnallisen Verkko-Ikis–toiminnan. Verkko-Ikis–tun-

nuksen alle olemme koonneet koko maan ikääntyvien 

yliopistotoimijoiden kursseja, luentoja ja seminaareja. 

Toivomme tarjonnan tuovan oppimisen iloa asuinpaikasta 

ja liikkumismahdollisuuksista riippumatta koko maahan! 

Verkko-Ikis löytyy kätevästi verkosta hakusanalla verkko- 

ikis. 

Oppi mielen tiellä pitää! 
Jyväskylän ikääntyvien yliopistotoiminnan mahdollistaa 

Jyväskylän yliopiston, kaupungin ja kesäyliopiston yhteis-

työ. Olemme osa Jyväskylän yliopiston Tiedettä kaikille 

–toimintaa.
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LUENTOSARJATOIMINTA
 
Jyväskylästä lähetettäviä luentoja voi seurata keskiviikkoi-

sin klo 14.00–16.00 Jyväskylän yliopiston päärakennuksen 

juhlasalissa (C 1) tai verkossa. Luennoille ovat tervetulleita 

kaikki aiheista kiinnostuneet. Luennot katsottavissa vain 
reaaliajassa!

ILMOITTAUTUMISET LUENNOILLE

Ilmoittautumiset verkossa www.jyu.fi/ikis tai paperilomak-
keella (kts. s. 41). Voit ilmoittautua kokonaisiin luentosar-
joihin tai valita seuraavasi yksittäisiä luentoja. Joka toinen 

viikko vuorossa on yleisluento ja joka toinen viikko käsitellään 

terveyttä, hyvinvointia tai ympäristöä.  Lähetämme kaikille 

ilmoittautuneille viikoittain vaihtuvan luentokohtaisen katse-

lulinkin sähköpostitse luentopäivänä klo 10.00 mennessä.

Luentosarjat: Hinta 35 €/luentosarja (7 luentoa) maksetaan 

verkkoilmoittautumisen yhteydessä tai erikseen lähetettäväl-

lä laskulla. 

Yksittäiset luennot: 6 €/luento/osallistuja. Saliosallistujat 

maksavat osallistumislipun ovella mieluiten kortilla. Verkosta 

luentoja seuraavat maksavat seuraamansa luennot lukukau-

den päätteeksi sähköpostitse lähetettävällä avoimella laskul-

la. llmoittautuessasi verkkoluentojen tilaajaksi yksittäisille 

luennoille, saat tiedoksesi kummankin sarjan luennot. Valitset 

itse viikoittain, haluatko tulla saliin vai seuraatko luentoja ver-

kossa. Yksittäisille luennoille ilmoittautuminen on voimassa 
koko lukuvuoden. 

YLEISLUENNOT
11.9. Lukutaito ja kirjallisuus eloonjäämistaitoina 

 Lukuvuoden avaus:  
 professori Marja-Kristiina Lerkkanen, JYU 

 Luento: FM, toimittaja ja kirjallisuuden opettaja  

 Aleksi Salusjärvi  

 25.9.  Faktasta fiktioon: miten tutkija alkaa sepittää satuja 

 FT, kirjailija Virpi Hämeen-Anttila

 9.10.  Toimittajana maailman konflikteissa ja katastrofeissa 

 Tietokirjailija, toimittaja Rauli Virtanen

 23.10. Yhdysvaltain presidentinvaalit 2024 

 Yhdysvaltain politiikan asiantuntija, FM Jani Kokko
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 6.11.  Digitaalinen sivistys – kohti tehokkaampaa  
 tekemistä vai täydempää ihmisyyttä? 
 Professori Sakari Taipale, JYU

20.11.  Kylmän sodan jälkeinen Eurooppa,  
 mitä tapahtui helmikuussa 2022 

 Professori Antero Holmila, JYU

 4.12.  Suomen taide-elämän tulevaisuus 

 Johtaja Kaisa Rönkkö, Taiteen edistämiskeskus

TERVEYS, HYVINVOINTI  
JA YMPÄRISTÖ -LUENNOT
18.9.  Rohkene hyödyntää ihmismielesi nerokkaimpia puolia! 

 Taiteen tohtori, intuitiotutkija Asta Raami

2.10.  Miksi kannattaa syödä terveellisesti? Emme ole sitä  
 mitä syömme vaan sitä mitä suoliston bakteerit  
 tekevät siitä mitä syömme.  ETÄLUENTO 

 Professori emeritus, Pentti Huovinen, TY

16.10.  Veren monet tehtävät 

 Professori Riitta Lassila, HY

30.10.  Maapallo potilaana 

 Kansleri emeritus Kari Raivio, HY

13.11.  Hyvä kuolema - saattohoito ja eutanasia 

 Ylilääkäri Juha Hänninen  

27.11.  Hyvinvointia ja terveyttä hyvälöylyisestä saunasta 

 Tietokirjailija Heikki K. Lyytinen

11.12.  Muistojen merkitys itsetuntoon 

 Psykologi, FL Pirkko Lahti 

 The Grand Old Big Band esiintyy  
 aulassa ennen luentoa!

LYHENTEET: HY = Helsingin yliopisto,  JYU = Jyväskylän yliopisto,  
TY = Turun yliopisto

SEMINAARIT JA KURSSIT
Seminaareihin ja kursseille ilmoittaudutaan syys- ja kevät-

lukukausittain viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. 

Mikäli ilmoittautuneita ei ole tarpeeksi seminaari/kurssi 

perutaan. Osaan seminaareista ja kursseista päättyy ilmoit-

tautuminen ennen lukukauden luentojen aloitusta (11.9.). 

Katso ilmoittautumisohjeet s. 34.
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FILOSOFIA, HISTORIA, YHTEISKUNTA  
JA YMPÄRISTÖ 

IKIS-VIISAUS-FILOSOFIAPIIRI
Lähtökohtana on osallistujien oma viisaus: erilaiset koke-

mukset, käsitykset ja tieto. Ryhmäläiset saavat luettavak-

seen eri teemoihin liittyviä tekstikatkelmia, joita pohditaan 

yhdessä. Kokoontumisissa tutustutaan sekä klassikoihin 

että uudempiin teksteihin filosofian eri osa-alueilta ja aika-

kausilta. Ryhmään ovat tervetulleita sekä aiemmin filosofiaa 

harrastaneet että vasta-alkajat. Piiri toimii osallistujaläh-

töisesti. Pohdittavaksi valitaan ryhmäläisiä kiinnostavia 

teemoja, joista keskustellaan vapaasti.

 Lähiopetus
Ohjaaja FM, YTM Hannu Nikulainen   

Aika torstaisin klo 10.00–12.00

3.10., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12. 

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 116, Tietoniekka

Hinta 50 €

Ilmoittautumiset 25.9. mennessä

MEDIAKAHVILA-KESKUSTELURYHMÄ   
Medialla on yhteiskunnassa paljon valtaa. Mediaa nimi-

tetäänkin usein vallan vahtikoiraksi. Mutta mitä median 

vallalla oikeastaan tarkoitetaan, ja millaista valta on? Entä 

millaisia ongelmia tai hyötyjä valta voi synnyttää? Näihin ja 

muihin mediaan liittyviin aiheisiin sukelletaan Jälkiviisaat-

tyyppisessä keskusteluryhmässä. Keskusteluissa pureudu-

taan myös esillä oleviin ajankohtaisiin aiheisiin ja pohditaan 

median roolia eri näkökulmista. 

 Lähikokoontumiset  
Ohjaaja toimittaja, poliitikko Eila Tiainen

Aika torstaisin klo 9.30–11.00 

26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12.

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 118.1, Taitoniekka

Hinta 20 €

Ilmoittautumiset 18.9. mennessä

DIGITAALINEN SUKUTUTKIMUS
Tervetuloa etsimään suvun tietoja muistitieto-, paperi- ja 
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verkkolähteistä. Opetellaan tietojen tallentamista ja tulosta-

mista, tutustutaan verkon sukupuualustoihin ja geneetti-

seen sukututkimukseen, eettisiin sääntöihin ja käytänteisiin. 

Käytettävästä Sukujutut-ohjelmasta on olemassa ilmainen 
testiversio, jonka osallistujan toivotaan tallentavan omalle 
koneelleen. Oma kannettava tietokone mukaan! Osallistua 

voi myös ilman omaa konetta seuraamalla Sukujutut-ohjel-

man käyttöä, sillä joka kerta puolet ajasta on nettihakua, 

joka onnistuu luokan koneilla.

 Lähiopetus  
Ohjaaja senioriopettajainformaatikko Kristiina Åberg

Aika maanantai, tiistai klo 9.00–12.00

30.9., 1.10., 7.10., 8.10.

Paikka Mattilanniemi (Ahlmaninkatu 2) atk-luokka MaD 206

Hinta 35 €

Ilmoittautumiset 23.9. mennessä

SUKUJUTUT-OHJELMAN KÄYTTÖ
SukuJutut on suomalainen sukututkimusohjelma, jonka 

maksuttoman testiversion voi ladata verkosta (testaus 

mahdollista 100:n ihmisen aineistolla). SukuJutut-ohjelman 

voi ostaa 150 euron hintaan. Verkkokurssilla saat neuvoja 

SukuJuttujen lataamisesta, käytöstä tutkimusten tallenta-

misessa ja erilaisten tulostusten tekemisessä. Perehdymme 

myös gedcom-tiedoston käyttöön tietojen siirtämisessä 

eri sukututkimusohjelmien välillä. Ohjelma sopii erityisesti 

kirjojen työstämiseen ja julkaisemiseen. Opiskelijat saavat 

lisäksi listan internetosoitteita, joiden avulla verkosta löytää 

erilaista sukututkimustietoa ja tietokantoja.

 Verkko-opetus
Aika tiistaisin 19.11. ja 26.11. klo 17.30–19.00

Luennoitsija Ritva Sampio, Suomen Sukututkimustoimisto Oy

Hinta 40 €

Ilmoittautumiset 12.11. mennessä

Toteutetaan yhteistyössä SnellmanEdun kanssa.

SUKUTUTKIMUS JA KARTAT
Verkossa mm. Ruotsin Valtionarkiston verkkosivuilla, on 

jo paljon digitoituja karttoja, joita voi hyödyntää sukutut-

kimuksessa. Kurssilla käymme läpi karttoja 1600-luvulta 

1900-luvulle. Mukana on mm. maakirja-, pitäjän-, posti- ja 

sotilas- ja isojako- ja kaupunkikarttoja. Kartta antaa kuvaa 

mm. talojen ja torppien paikoista, rajoista, viljelyksistä ja 
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kaupunkien osoitteista. Kurssi soveltuu sukututkimuksesta ja 

kartoista kiinnostuneille.

 Verkko-opetus
Aika tiistaisin 5.11. ja 12.11. klo 17.30–19.00

Luennoitsija Ritva Sampio, Suomen Sukututkimustoimisto Oy

Hinta 40 €

Ilmoittautumiset 29.10. mennessä

Toteutetaan yhteistyössä SnellmanEdun kanssa.

SUKUTUTKIMUS JA Y-DNA
Isälinjaiset DNA-testit ovat muuttaneet sukujen alkuhisto-

rian tutkimusta merkittävästi. Kurssilla esitellään, millaisia 

Y-DNA testejä on tarjolla, millaista hyötyä mistäkin testistä 

saa ja miten yksityishenkilö tai sukuseura voivat hyödyntää 

Y-DNA:ta perinteisen sukututkimuksen tukena. Kurssilla esi-

tellään esimerkkien kautta, millaisia tuloksia eri suvuissa on 

saatu ja näytetään keskeisiä menetelmiä ja työkaluja Y-DNA 

tulosten ymmärtämiseen.

 Verkko-opetus    

Aika keskiviikkoisin 13.11. ja 20.11. klo 17.30–19.00

Luennoitsija Ritva Sampio, Suomen Sukututkimustoimisto Oy

Hinta 45 €

Ilmoittautumiset 6.11. mennessä

Toteutetaan yhteistyössä SnellmanEdun kanssa.

MUISTISEMINAARI 
Miten muistisairaan maailmaa tulisi ymmärtää ja miten 

kohdata sairastunut? Kuinka rakentaa laadukasta vuorovai-

kutusta, kun sanoja ei enää ole? Miten tukea sairastuneen 

arkea, kuntoutumista ja toimintakykyä? Mitä hoivalta voi-

daan vaatia ja miten huolehtia hoivaajan jaksamisesta? Mitä 

juridisesta näkökulmasta on syytä ottaa huomioon? 

Seminaarissa kuullaan neljä puheenvuoroa ja pohditaan yllä 

olevia kysymyksiä. Seminaari on tarkoitettu kaikille, jotka ha-

luavat lisätä ymmärrystään muistisairauksista; sairastuneille 

itselleen, läheisille sekä ammattihenkilöstölle. Osallistumi-

nen on mahdollista joko paikan päällä Hämeenlinnassa tai 

verkon välityksellä. Ohjelma Ikiksen verkkosivuilla. 

 +  Hybridi 
Aika torstai 3.10. klo 9.00–14.45

Hinta 35 €

Ilmoittautumiset 19.9. mennessä

Toteutetaan yhteistyössä Hämeen kesäyliopiston kanssa.
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 KIELET  

ENGLANNIN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ 
– A TIME TO TALK WITH EACH OTHER 
Virkistä kielitaitoasi rennosti englanninkielisen keskustelun 

ja harjoitteiden parissa. Keskustelun ohella palautetaan 

mieleen suomen ja englannin kielen äänne-eroja, jotta pu-

humisesta tulee entistä selkeämpää. Teemat ja harjoitukset 

valitaan opiskelijoiden toiveiden mukaan. Ryhmä sopii 

kaikille, jotka jo osaavat ilmaista perusasioita englanniksi, 

mutta kaipaavat vahvistusta keskustelutaitoihin.

 Lähiopetus
Opettaja englannin kielen opettaja Tim Whale

Aika maanantaisin klo 10.00–11.30

16.9., 23.9., 30.9., 7.10., (vko 42 ei opetusta), 21.10., 28.10., 

4.11., 11.11., 18.11., 25.11. 

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 116, Tietoniekka

Hinta 60 €

Ilmoittautumiset 9.9. mennessä

ESPANJAN KIELEN PERUSKURSSI 
Oletko kiinnostunut espanjan kielestä ja espanjankielisen 

maailman kulttuureista? Kurssilla opitaan perusasioita 

espanjan kielestä ja selviytymistä matkailutilanteissa. 

Opettelemme tervehtimään ja käyttämään yleisimpiä koh-

teliaisuusfraaseja, kertomaan omasta elämästä, toimimaan 

ostoksilla ja ravintolassa ja tutustutaan espanjalaiseen ja 

latinalaisamerikkalaiseen tapakulttuuriin. Osallistuminen ei 

edellytä aiempia espanjan kielen opintoja.

 Lähiopetus
Opettaja espanjan kielen opettaja Miguel López

Aika torstaisin klo 10.00–12.00

19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta),  

24.10., 31.10., 7.11., 14.11., 21.11., 28.11.

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 231

Hinta 72 €

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

ITALIAN KIELEN ALKEISKURSSI -  
BUONGIORNO IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO! 
Rauhallisesti etenevällä alkeiskurssilla opitaan kertomaan 

itsestään sekä selviytymään tavallisissa arkipäivän tilanteis-
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sa. Samalla opiskellaan sanastoa, kielioppia, ilmaisuja matkai-

lijan tarpeisiin ja tutustutaan italialaiseen elämänmenoon ja 

tapakulttuuriin. Kurssi lähtee aivan alkeista, pohjatietoja ei 

tarvita. Oppikirja: Si parte! 1 Italiaa aikuisille (Rosa Daghetti 

& Katriina Veikkolainen). 

 Verkko-opetus Zoom-alustalla
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen    

Aika maanantaisin klo 10.30–12.00

16.9., 23.9., 30.9., 7.10., (vko 42 ei opetusta), 21.10., 28.10., 

4.11., 11.11., 18.11., 25.11., 2.12., 9.12.

Hinta 72 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)   

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

ITALIAN KIELEN JATKOKURSSI  
– ANDIAMO AVANTI! 
Jatketaan ja kerrataan italian opiskelua rauhalliseen tahtiin 

ja opitaan lisää ilmaisuja arkipäivän tilanteisiin. Opitaan 

myös kielioppia, mm. verbien eri aikamuotoja, kasvatetaan 

sanavarastoa ja vahvistetaan suullista ilmaisua. Opimme lisää 

italialaisesta elämänmenosta ja tapakulttuurista. Kurssi sopii 

italiaa jo jonkin verran opiskelleille, esim. aiemmin Ikäänty-

vien yliopiston alkeisjatkokurssilla olleille (Si parte! 1 -kirjan 

opiskelleille) tai joilla on italian opintoja takana noin kolmisen 

vuotta. Kurssi on jatkoa kevään alkeisjatkokurssille, aloitamme 

uuden kirjan alusta. Oppikirja: Si parte! 2 Italiaa aikuisille. (Ro-

sa Daghetti – Pilvi Karjalainen – Mattia Retta – Sari Syrén).

 Verkko-opetus Zoom-alustalla
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen 

Aika tiistaisin klo 13.00–14.30 

17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei opetusta), 22.10., 29.10., 

5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12., 10.12.

Hinta 72 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)   

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

ITALIAN KIELEN JATKOKURSSI EDISTYNEIL-
LE – LINGUA E CULTURA ITALIANA 
Käytännön kielitaitoa ja Italian kulttuuritietoutta vahvistava 

jatkotason kurssi hieman pidempään italian kieltä opiskelleil-

le. Rauhallisesti etenevällä kurssilla kerrataan tuttuja kieli-

oppirakenteita, opitaan uutta, mm. passiivin ja konjunktiivin 

käyttöä sekä lisää menneen ajan muodoista. Sukelletaan 

syvemmälle italialaiseen elämäntapaan ja kulttuuriin ja 

vahvistetaan suullista ja kirjallista ilmaisua. Kurssi on jatkoa 
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kevään jatkokurssille, aloitamme uuden kirjan alusta. Oppi-
kirja: Italiano per passione (Ciro Imperato – Katri kuusela 

– Sari Meurman). 

 Verkko-opetus Zoom-alustalla   

Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen

Aika tiistaisin klo 11.00–12.30

17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei opetusta), 22.10., 29.10., 

5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12., 10.12.

Hinta 72 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

RANSKAN KIELEN ALKEISKURSSI
Tämä kurssi on suunnattu kaikille ranskan kielestä kiin-

nostuneille ja nimensä mukaisesti aloitamme opetuksen 

aivan kielen alkeista. Tunneilla tutustumme rauhallisesti ja 

kiirehtimättä ranskan kielen rakenteisiin ja harjoittelemme 

varsinkin ääntämistä. Bienvenue ! Oppikirja: C’est parfait ! 1

Opettaja FM Marjatta Abedi

Hinta 60 €/kurssi (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset ryhmiin 11.9. mennessä

 Lähiopetus 
Aika tiistaisin klo 9.00–10.30

17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei opetusta), 22.10.,  

29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11.

Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, sali L 142

 Verkko-opetus Teams-alustalla   

Aika maanantaisin klo 15.30–17.00

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta), 14.10., 21.10.,  

28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

RANSKAN KIELEN ALKEISJATKOKURSSI
Bonjour Ikääntyvien yliopisto. Alkeisjatkokurssi on tarkoi-

tettu hieman ranskan kielen alkeita tunteville. Tämä kurssi 

on jatkoa viime syksynä (2023) alkaneelle alkeiskurssille, 

jossa kävimme läpi oppikirjamme kappaleet 1–4 samalla 

harjoitellen sanojen ääntämistä. Bienvenue au cours !  

Oppikirja: C’est parfait ! 1

 Lähiopetus
Opettaja FM Marjatta Abedi

Aika maanantaisin klo 13.00–14.30

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta), 14.10., 21.10.,  

28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, sali L 142,  
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paitsi 30.9. X-rakennus, sali X 232

Hinta 60 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

 

RANSKAN KIELEN JATKOKURSSI
Tämä jatkokurssi on suunnattu ranskan kielen perusteet jo 

tunteville ja kieltä jo aikaisemmin opiskelleille. Tällä kertaus-

kurssilla käymme läpi kielioppia, kartutamme sanastoa ja 

vahvistamme ääntämistä. Tavoitteena on selviytyä ranskan 

kielellä tavallisista arkipäivän tilanteista. On y va !  

Oppikirja: Chez Olivier 3

 Lähiopetus
Opettaja FM Marjatta Abedi

Aika maanantaisin klo 10.00–11.30

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta),  

14.10., 21.10., 28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, sali L 142,  

paitsi 30.9. Proxima-rakennus, sali X 232

Hinta 60 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

 

RANSKAN KIELEN SYVENTÄVÄ  
JATKOKURSSI 
Kurssilla kartutamme edelleen kielitaitoa ja Ranskan kult-

tuurin tuntemusta. Unohtuneita asioita kertaamme tarpeen 

mukaan. Pyrimme puhumaan ranskaa tunneilla mahdol-

lisimman paljon. Opetuksen lisämateriaalina käytämme 

ranskalaisia chansoneja, teemme pieniä esitelmiä oppilaita 

kiinnostavista aiheista, jne. Venez étudier avec nous !  

Oppikirja: C’est parfait !3

Opettaja FM Marjatta Abedi

Hinta 60 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset ryhmiin 11.9. mennessä

 Lähiopetus
Aika maanantaisin klo 11.30–13.00 

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta), 

14.10., 21.10., 28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, sali L 142, 

paitsi 30.9. Proxima-rakennus, sali X 232 

 Verkko-opetus Teams-alustalla
Aika maanantaisin klo 17.00–18.30

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta), 14.10., 21.10., 

28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.
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RANSKAN KIELEN KURSSI  
KIELTÄ JO OSAAVILLE
Bonjour  l’université du troisième âge ! Kurssi ranskan kieltä 

jo useamman vuoden opiskelleille. Kertaamme kielioppia 

sekä laajennamme ja vahvistamme käytännön kielitaitoa 

eri harjoituksin. Pääpaino on puhevalmiuden ja -rohkeuden 

vahvistamisessa. Venez discuter avec nous, en français évi-

demment ! Oppikirja: Chez Marianne 3 (ranskaa aikuisille) 

Katriina Kurki, Rodolphe Le Clech (kirja aloitetaan alusta)

 Verkko-opetus Teams-alustalla   

Opettaja FM Marjatta Abedi

Aika maanantaisin klo 18.30–20.00

16.9., 23.9., 30.9., (vko 41 ei opetusta),  

14.10., 21.10., 28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

Hinta 60 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

SAKSAN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ  
Aktivoidaan kielitaitoa mukavassa seurassa saksalaisen 

opettajan ohjaamana. Ryhmään ovat tervetulleita sekä vain 

vähän saksan kieltä käyttäneet että jo edistyneemmät tai-

tajat. Keskustelupiirissä harjoitellaan arkipäivän tilanteita 

ja keskustellaan ajankohtaisista asioista. Teemat valitaan 

osallistujien toiveiden mukaan. Pääpaino on puhevalmiuden 

ja -rohkeuden vahvistamisessa. 

 Lähiopetus
Opettaja saksan kielen opettaja Petra Linderoos

Aika tiistaisin klo 13.00–14.30

17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei opetusta),  

22.10., 29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11.

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 118.1 Taitoniekka

Hinta 60 € (kirja ei sisälly kurssimaksuun)

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

VENÄJÄN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ 
Pikavisiitti venäjän kieleen ja kulttuuriin. Kurssilla jat-

kamme tutustumista venäjän kielen saloihin ja kulttuurin 

erityispiirteisiin. Ryhmässä kuunnellaan ja luetaan tekstejä, 

keskustellaan eri aiheista ja harjoitellaan arkielämään 

liittyviä ilmaisuja. Tunneilla käytössä opettajan materiaalit, 

ei erillistä oppikirjaa. Ryhmään ovat tervetulleita sekä vain 
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vähän venäjän kieltä käyttäneet että jo edistyneemmät 

taitajat.

 Lähiopetus 
Opettaja yliopistonopettaja Alexei Lobski

Aika maanantaisin klo 16.00–17.30

16.9., 23.9., 30.9., 7.10., (vko 42 ei opetusta),  

21.10., 28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11.

Paikka Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119 

Hinta 60 € 

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

KULINAARISET SEMINAARIT

Seminaareja herkkusuille ja ruoanlaiton ystäville.

KULINARIAA VIINEISTÄ  
KIINNOSTUNEILLE
Perehdytään hieman viinin valmistukseen, rypälelajikkeisiin 

ja viinialueisiin Euroopassa ja Uudessa maailmassa sekä 

maistellaan teemaan sopivia viinejä. Tutustutaan viinin ja 

ruoan yhdistämiseen. Syksyn teemoina Espanjan viinejä 

(26.9.) sekä Argentiinan ja Etelä-Afrikan viinejä (7.11.). 

Kunkin kerran juomien ja pikkupurtavan kustannukset mak-

setaan kokoontumisen yhteydessä. Jos et omista seminaa-

rissa tarvittavia maistelulaseja (6 kpl), voit ilmoittautumisen 

yhteydessä merkitä osallistuvasi yhteystilaukseen (n. 30 €), 

joka maksetaan ensimmäisessä kokoontumisessa.

 Lähiopetus 
Opettaja viiniesitelmöitsijä Sinikka Pihlaja

Aika torstaisin 26.9. ja 7.11. klo 16.30–18.30

Paikka Seminaarinmäki, Lyhty

Hinta 15 € (sis. opetuksen, maistelukustannukset  

maksetaan kokoontumiskerroilla n. 15–20 €/kerta)   

Ilmoittautumiset 18.9. mennessä

NOJATUOLIMATKOJA MAAILMALLE 

VEDENALAISEN SODANKÄYNNIN 
HISTORIAA
Suuri osa nykyaikaisesta merisodasta tapahtuu pinnan alla, 

ja myös itsenäisen Suomen historiaa on syytä tarkastella 

pintaa syvemmältä. Forum Marinumin näyttelyssä tutustu-

taan vedenalaisen sodankäynnin historiaan ja Merivoimien 
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kalustoon lähes sadan vuoden ajalta.  Kokoelma kattaa mm. 

miinanraivauskalustoa, sukellustoiminnan esineistöä, torpe-

dokehitykseen ja -sodankäyntiin kytkeytyviä materiaaleja. 

Toteutetaan yhteistyössä Forum Marinumin kanssa.

 Verkkoesittely Webex-alustalla  
(Teamsiä tai Zoomia vastaava viestintäväline)

Opas Tuomas Värjö

Aika torstai 24.10. klo 16.30–17.20

Hinta 10 €

Ilmoittautumiset 9.10. mennessä 

TURKU ENNEN PALOA 1827
Turun palo tuhosi suuren osan silloisen kaupungin rakennuk-

sista. Palon jälkeen kaupunki kaavoitettiin uudelleen ja vain 

paikoitellen jäi jäljelle viitteitä keskiaikaisesta kaupunkira-

kenteesta. Virtuaalikierroksella näemme, millainen Turku 

oli ennen paloa. Toteutetaan yhdessä Turun kaupungin 

museopalveluiden kanssa.

 Verkkoesittely Webex-alustalla  
(Teamsiä tai Zoomia vastaava viestintäväline)

Aika tiistai 19.11. klo 17.00-18.00

Hinta 10 €

Ilmoittautumiset 13.11. mennessä

KIRJALLISUUS JA KIRJOITTAMINEN 

LUKUPIIRI 
Lukupiirissä jaetaan lukukokemuksia kirjoista sekä niistä 

nousevia ajatuksia elämästä. Osallistujat esittelevät itse 

valitsemaansa kirjallisuutta. Kirjavalinnat tehdään yhdessä 

lukukauden ensimmäisellä kokoontumiskerralla.

 Lähiopetus
Ohjaaja KTM Raija Lääperi

Aika maanantaisin klo 14.00–16.00

23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12.

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 154, Kuvasto

Hinta 45 € 

Ilmoittautumiset 16.9. mennessä 

LUOVAN KIRJOITTAMISEN ALKEET
Kirjoittamisen alkeiskurssilla tehdään monipuolisia ja 

luovuutta herätteleviä tekstikokeiluja proosan parissa. 
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Kokeillaan erilaisia tyylilajeja ja etsitään omaa persoonallis-

ta ilmaisua. Kirjoittamisen ohella harjoitellaan palautteen 

antamista, vastaanottamista ja hyödyntämistä tekstin 

muokkaamisessa. Kirjallisuusteoriaakaan ei unohdeta, vaan 

sen käsitteistöä hyödynnetään tekstien tuottamisessa ja 

palautteen antamisessa. Kurssi sopii luovan kirjoittamisen 

vasta-alkajille. Kirjoittamista rytmittää lähitapaamiset.

 Lähiopetus
Ohjaaja kirjoittamisen opettaja, FT Tiina Piilola

Aika torstaisin klo 12.00–14.00

26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12.

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 118.1, Taitoniekka

Hinta 45 €

Ilmoittautumiset 18.9. mennessä

LUOVAN KIRJOITTAMISEN JATKO
Jatkokurssilla tehdään erityisesti henkilöhahmoihin, kerron-

nan tyyliin, tarinakaareen ja juonen kehittelyyn keskittyviä 

proosaharjoituksia. Tavoitteena on alkaa tunnistaa omia 

vahvuuksia kirjoittajana ja kirkastaa niitä. Pohditaan myös 

pidemmän kaunokirjallisen tekstin ominaispiirteitä ja 

henkilöhahmojen syventämistä. Alkeiskurssin tapaan jatko-

kurssillakin harjoitellaan palautteen antamista, vastaanot-

tamista ja hyödyntämistä. Kurssi sopii luovaa kirjoittamista 

jo jonkin verran harrastaneille. Kirjoittamista rytmittää 

lähitapaamiset.  

 Lähiopetus
Ohjaaja kirjoittamisen opettaja, FT Tiina Piilola

Aika torstaisin klo 15.00–17.00

26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12. 

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  

sali B 118.1, Taitoniekka

Hinta 45 €

Ilmoittautumiset 18.9. mennessä

MUSIIKKI JA KUVATAIDE

IKIS-KUORO 
Kuoron toiminta mahdollistaa osallisuuden kokemuksen ja 

yhdessä tekemisen ilon! Kuorossa on monipuolisen ohjel-

miston lisäksi lämmin ja rento tunnelma. Tervetuloa vanhat 

ja uudet laulajat! 
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 Lähiopetus 

Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu

Aika tiistaisin klo 16.00–18.00

20.8., 27.8., 3.9., 10.9., 17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei 

opetusta), 22.10., 29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12.

Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Vanha juhlasali, S 212, 

paitsi 1.10. klo 16.00–17.30 Tissarin kokoelmasali

Hinta 65 €

Ilmoittautumiset 13.8. mennessä

LAULURYHMÄ AKORDIS   
Laulamme hieman vaativampia lauluja pienessä ryhmässä 

moniäänisesti. Nuottien osaaminen katsotaan eduksi. 

 Lähiopetus 
Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu

Aika tiistaisin klo 18.30–19.30

20.8., 27.8., 3.9., 10.9., 17.9., 24.9., 1.10., 8.10., (vko 42 ei 

opetusta), 22.10., 29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12.

Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Vanha juhlasali, S 212

Hinta 100 €

Ilmoittautumiset 13.8. mennessä

THE GRAND OLD BIG BAND
Ryhmä jatkaa toimintaansa. Pasuuna, alttosaksofoni ja huilu 

mahtuisivat vielä joukkoon. Jos omaat riittävän soitto- ja 

nuotinlukutaidon ja kaipaat mukavaa yhteissoittoseuraa, 

ota yhteyttä: Esa Markku Juutilainen, puh. 050 561 1863.

 Lähiopetus
Ohjaaja Esa Markku Juutilainen 

Aika maanantaisin klo 16.00–18.00

30.9., 7.10., (vko 42 ei opetusta), 21.10., 28.10., 4.11.,  

11.11., 18.11., 28.11., 2.12., 9.12.

Paikka Kuokkalan yhtenäiskoulu, Liitukuja 4 

Hinta 70 €

Ilmoittautumiset 25.9. mennessä

KLASSISEN MUSIIKIN TEEMASEMINAARI: 
LÄNSIMAINEN OOPPERAMUSIIKKI
Seminaarissa tutustutaan syksyllä oopperan suurimpiin 

säveltäjiin sekä tunnetuimpiin teoksiin, ja kuunnellaan näyt-

teitä rakastetuimmista aarioista. Seminaareissa käymme 

läpi teosten synopsikset, historialliset kontekstit sekä tutus-

tumme säveltäjien elämiin sekä tarinoihin teosten takana. 
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Tutuiksi tulevat niin Verdi, Puccini, Rossini, Donizetti kuin 

myös Wagner.

 Lähiopetus
Opettaja musiikkipedagogiopiskelija, mezzosopraano  

Marissa Kalmbach

Aika torstaisin klo 17.00–19.00

26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12.

Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Vanha juhlasali, S 212

Hinta 45 €

Ilmoittautumiset 11.9. mennessä

KUVATAIDE MEILLÄ JA MAAILMALLA: 
MAISEMA, PUISTOT JA PUUTARHAT  
KUVATAITEESSA
Taiteilijoiden matkassa Jäämereltä Välimerelle

Matkaa jatketaan Keski-Euroopasta Etelä-Eurooppaan 

taiteilijoiden näkemänä historian eri aikakausilta.

Ryhmässä on mahdollisuus osallistua tai seurata kes-

kustelua oman mieltymyksensä mukaan. Osallistuminen 

edellyttää taiteista kiinnostunutta mieltä, ei aiempaa asian 

harrastusta.

 Lähiopetus 
Ohjaaja kuvataiteilija Pertti Karjalainen

Hinta 45 € / ryhmä

Aika torstaisin klo 14.00–16.00

12.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12.

Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde, sali B 116, 

Tietoniekka, paitsi 10.10. sali B 348, Puro

Ilmoittautumiset 5.9. mennessä 

 Verkko-opetus Zoom-alustalla   

Aika torstaisin klo 14.00–16.00

3.10., 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12.

Ilmoittautumiset 25.9. mennessä

SEMINAARINMÄKI TUTUKSI

Jyväskylän Seminaarinmäen kampuksella on Euroopan kult-

tuuriperintötunnus. Ainutlaatuinen kampus on yli 150 vuo-

den aikana rakentunut kokonaisuus, joka tuo esille Suomen 

ja Euroopan koulujärjestelmän merkitystä tasa-arvoisen ja 

demokraattisen yhteiskunnan perustana. 
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PAPPILAN POJASTA MUSIIKKIVAIKUTTA-
JAKSI: IIVARI E. KOSKIMIEHEN ELÄMÄ JA 
MERKITYS JYVÄSKYLÄN YLIOPISTOLLE
Iivari E. Koskimies oli Sibeliuksen ja Merikannon aikalainen 

ja monipuolinen musiikkimies itsekin. Koskimies teki mer-

kittävän osan elämäntyötään musiikinlehtorina Jyväskylän 

seminaarissa (1917–1929). Musiikin lisäksi hänet tunnettiin 

kädentaidoistaan. Iivarin urut ovat edelleen käytössä Jyväs-

kylän yliopiston vanhassa juhlasalissa. Tilaisuudessa kuul-

laan Iivarin elämäntarina pojanpoikansa Aarnen kertomana 

ja kuinka vanhan juhlasalin urut soivat vielä tänään.

 Lähiopetus (mahdollisesti verkko-osallistumismahdollisuus)
Luennoitsija professori, ylilääkäri Aarne Koskimies

Aika maanantai 11.11. klo 17.00–18.30

Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Vanha juhlasali, S 212

Hinta maksuton

Ilmoittautumiset 1.11. mennessä

SUOMENKIELINEN JOULUPERINNE
Suomenkielinen joulujuhla- ja joululauluperinne juontavat 

juurensa 1863 toimintansa aloittaneeseen Jyväskylän se-

minaariin, ”koko Suomen kouluun”. Seminaarilaisten luomat 

perinteet näkyvät suomalaisessa vuodenkierrossa ja koulu-

jen juhlakulttuurissa vielä tänäkin päivänä. Illassa kuullaan 

alustus ja lauletaan yhdessä kouluajoilta tuttuja joululauluja. 

 Lähiopetus
Ohjaaja lehtori Erja Kosonen

Aika tiistai 10.12. klo 16.00–18.00

Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Vanha juhlasali, S 212

Hinta maksuton

Ilmoittautumiset 4.12. mennessä 

TIETOTEKNIIKKAOPETUS
Ikääntyvien yliopistossa järjestetään tietotekniikkataitojen 

opetusta monin eri tavoin. Voit osallistua tietoiskuihin tai 

kursseille, löytää ratkaisuja verkossa olevista materiaaleista 

tai saada apua vertaisdigineuvojilta. 

MAKSUTTOMAT DIGITIETOISKUT
Tietoiskut tuovat ratkaisuja arjen digipulmiin. Kuullaan esit-

telyjä erilaisista aiheista ja opitaan hyödyllisiä digitaitoja. 

Esitykset tallennetaan, ja tallenteet ovat katsottavissa kaksi 
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viikkoa esityksen jälkeen. Katseluosoite löytyy Ikääntyvien 

yliopiston verkkosivuilta. Ei ilmoittautumista, maksuton 

yleisötilaisuus! 

 +  Hybridi
Aika tiistaisin klo 14.00–15.30 

Paikka Jyväskylän kaupunginkirjaston Unonsali  

sekä verkossa 

27.8.  Älylaite pelikaverina: Pelien lataaminen, maksul-
lisuus ja ehtojen hyväksyminen. Esittelyssä tutut 
pelit, kuten shakki, pasianssi, sudoku, Uno, Yatzy, 
tietovisat, sanajahdit ja Rummikub.  
Elmo Hämäläinen, Jamk

10.9.  Mitä ottaa huomioon uutta puhelinta,  
tablettia tai älytelevisiota ostaessa?  

Tuukka Kivioja, Jamk

24.9.  ”Naxos Music Library” Tiesitkö, että Naxos Music 
Library -musiikinkuuntelupalvelu sisältää yli mil-
joona kappaletta klassista musiikkia, jazzia ja maa-
ilmanmusiikkia? Palvelu on käytettävissä maksutta 
kirjastokortilla, kotona tai kirjastossa.  
Aapo Ruuttunen, Jyväskylän kaupunginkirjasto

8.10.  Vanhaan laitteeseen lisää vauhtia. Älypuhelin jumis-
sa tai muisti täynnä – mitä voi tehdä?  
Tuukka Kivioja, Jamk

22.10. Miten suojautua nettihuijareilta ja tilien  
kaappaajilta? Mitä sinun tulisi tietää tietoturvasta  
ja tietosuojasta?  
Tuukka Kivioja, Jamk

5.11.  EasyPark, eParking, Moovy ja ParkMan – Mitä py-
säköintisovelluksilla voi tehdä ja miten ne toimivat? 
Tomi Salmi, Jyväskylän kesäyliopisto

19.11. Hyvinvointialueen sähköiset terveyspalvelut.  
Saija Jyräkoski, jalkautuva digihoitaja, Keski-Suomen 

hyvinvointialue

3.12.  Puhelimella maksaminen ja mobiilivarmenne.  
Onko puhelimella maksaminen turvallista ja miten 
se toimii? Mobiilivarmenne turvallisena kirjautu-
mistapana. 
Tuukka Kivioja, Jamk

Muutokset mahdollisia.
 

Digitietoiskut järjestetään osana Digibuusti!-hanketta 

yhteistyössä Jyväskylän Ikääntyvien yliopiston, Jyväskylän 
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ammattikorkeakoulun ja Keski-kirjastojen kanssa.

Nyt voit vaikuttaa tulevien tietoiskujen aiheisiin! Voit jättää 

ehdotuksesi anonyymisti Ikiksen verkkosivuilla.
 

ÄLYLAITE- JA TIETOTEKNIIKKAKURSSIT

Tietotekniikkakurssit on suunniteltu ikääntyvien tarpeisiin 

ja eteneminen tapahtuu sopivaan tahtiin. Kursseille tulee 

ilmoittautua viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. 

Katso ilmoittautumisohjeet s. 34. Opetuksessa on käyttö-

ympäristönä Windows 10. Yksi oppitunti (ot) on 45 min. 

Lähi- ja verkko-opetusten sisältö sama.

DIGITAALINEN SUKUTUTKIMUS
Sisältötiedot sivulla 8

TIETOTEKNIIKAN PERUSTAITOJA  
ALOITTELIJOILLE  
Digitaitojen perusteet -pienryhmä heille, jotka tarvitsevat 

ensikosketuksen tietokoneisiin tabletteihin tai älypuhelimiin 

tai joiden taidot ovat ruostuneet. Pienryhmässä osallistuja 

saa yksilöllistä ohjausta, eikä pohjataitoja tarvita. Oppimi-

nen aloitetaan tutustumalla tietokoneen ja älylaitteiden 

käytön perusteisiin ja harjoitellaan mm. sähköpostin käyttöä 

sekä verkossa liikkumista. Ohjelma muokataan osallistujien 

tärkeimpiä tarpeita vastaavaksi. Oma mobiililaite ja/tai 

tietokone mukaan.

 Lähiopetus
Ohjaaja Salme Lindroos

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 233

Hinta 20 € / ryhmä

Ryhmä 1 
Aika (ma, ti, to) 23.–26.9. klo 10.00–13.00

Ilmoittautumiset 18.9. mennessä 

Ryhmä 2 
Aika (ma, ti, to) 28.–31.10. klo 10.00–13.00 

Ilmoittautumiset 23.10. mennessä 

Ryhmä 3 
Aika (ma, ti, to) 25.–28.11. klo 10.00–13.00 

Ilmoittautumiset 20.11. mennessä
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ARJEN TAITOJA TIETOKONEEN  
KÄYTTÄJILLE    
Tervetuloa tutustumaan tietokoneen peruskäyttöön! 

Kurssi sopii Windows-tietokonetta jo hieman käyttäneille. 

Kurssin aikana tehdään käytännön harjoituksia ja käydään 

läpi perusasioita tietokoneesta, tietokoneen asetuksista 

sekä tietoturvasta. Harjoitellaan internetin ja sähköpostin 

käyttöä sekä tiedon tallentamista, varmuuskopiointia ja tu-

tustutaan pilvipalveluihin. Sisältö muokkautuu osallistujien 

osaamistason mukaisesti. Lähikurssilla käytetään yliopis-
ton tietokoneita, mutta oman kannettavan tietokoneen 
voi ottaa mukaan. Omalla tietokoneella harjoituksista saa 

parhaiten hyödyn irti.

Opettaja Laura Pajula

Hinta 30 € / kurssi

 Lähiopetus 
Aika (ma, ti, ke) 21.–23.10. klo 9.00–12.00 

Paikka Mattilanniemi (Ahlmaninkatu 2), atk-luokka MaD 205

Ilmoittautumiset 14.10. mennessä      

 Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Aika (ma, ti, to, ma, ti, to) 28.10.–7.11. klo 17.00–18.30 

Ilmoittautumiset 21.10. mennessä

ÄLYPUHELIN TUTUKSI  
Tutustutaan älypuhelimen ominaisuuksiin harjoittelun kaut-

ta. Kurssi ei edellytä aiempaa kokemusta älypuhelimen käy-

töstä tai tietotekniikasta. Tutuiksi tulevat tavallisen käytön 

toiminnot kuten asetukset, puhelut, viestit, yhteystiedot, 

sähköposti, kamera ja kartat. Osallistujat voivat lisäksi kysyä 

tarpeellisista asioista. Opetus järjestetään käyttöjärjestel-

mäkohtaisesti (Android ja iPhone). Oma puhelin mukaan!

 Lähiopetus
Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 40 € / kurssi

ANDROID-KÄNNYKÖIDEN KÄYTTÄJÄT 
Esim. Samsung Galaxy
Aika perjantaisin 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., klo 9.00–12.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234

Ilmoittautumiset 13.9. mennessä

iPHONE-KÄNNYKÖIDEN KÄYTTÄJÄT  
Aika perjantaisin 8.11., 15.11., 22.11., 29.11., klo 9.00–12.00 

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234

Ilmoittautumiset 1.11. mennessä
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TABLETTITIETOKONE ARJEN ILONA  
JA APUNA 
Haluatko oppia käyttämään tablettitietokonetta? Tutus-

tutaan Android-tablettiin käytännön harjoittelun kautta. 

Aiempaa kokemusta tabletin käytöstä tai tietotekniikasta 

ei tarvitse olla. Käsitellään kattavasti tabletin toiminnot, 

asetukset sekä tavallista käyttöä kuten yhteystiedot, 

sähköposti, kamera ja kartat. Osallistujat voivat kysyä heille 

tarpeellisista asioista. Opetus järjestetään käyttöjärjestel-

mäkohtaisesti (Android, iPad).  Oma tabletti mukaan!

 Lähiopetus
Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 30 € / kurssi

Ilmoittautumiset ryhmiin 16.10. mennessä

ANDROID-TABLETTIEN KÄYTTÄJÄT 
Aika tiistaisin 22.10., 29.10., 5.11., klo 9.00–12.00 

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234
 

iPAD-TABLETTIEN KÄYTTÄJÄT 
Aika tiistaisin 22.10., 29.10., 5.11., klo 13.00–16.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 231

HYVINVOINTIALUEEN  
DIGIPALVELUT TUTUIKSI
Haluatko käytännönläheistä tukea Keski-Suomen hyvin-

vointialueen digitaalisten palveluiden käyttöön? Kurssilla 

tutustutaan hyvinvointialueen digipalveluihin, tehdään käy-

tännön harjoituksia ja perehdytään tietoturvaan liittyviin 

taitoihin, kuten turvalliseen sähköiseen tunnistautumiseen. 

Vapaaehtoiset digineuvojat tukevat oppimista ja auttavat 

harjoituksissa. Kurssilla voi käyttää yliopiston tietoko-
netta, mutta parhaiten harjoitukset ovat toteutettavissa 
omalla tietokoneella/älypuhelimella/tabletilla. 

 Lähiopetus
Opettaja Laura Pajula

Aika maanantai 18.11. klo 9.00–13.00  

(sis. omakustanteisen kahvitauon)

Paikka Mattilanniemi (Ahlmaninkatu 2),  

atk-luokka MaD 206 

Hinta 20 €

Ilmoittautumiset 13.11. mennessä
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MIKÄ IHMEEN GOOGLE? GOOGLEN  
PILVIPALVELUIDEN HYÖDYNTÄMINEN
Tule niin selvitetään yhdessä Googlen palvelujen kautta läpi, 

mikä on pilvipalvelu ja miten sitä voisi hyödyntää arjessa. 

Googlen palveluissa on monia hyödyllisiä ja ilmaisia käyttö-

mahdollisuuksia, kuten tekstinkäsittely ja taulukkolaskenta 

sekä valokuvien ja tiedostojen tallennus ja muokkaus. Myös 

jakaminen ja tiedostojen yhteiskäyttö tulee tutuksi. Esitie-

tona älylaitteen ja/tai tietokoneen peruskäyttötaito. Oma 
mobiililaite ja/tai tietokone mukaan!

Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 30 € / kurssi

Ilmoittautumiset ryhmiin 18.9. mennessä

 Lähiopetus 
Aika  torstaisin, 26.9., 3.10., 10.10., klo 9.00-12.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234

 Verkko-opetus Zoom-alustalla   

Aika torstaisin 26.9., 3.10., 10.10., klo 13.00–16.00

KUVANKÄSITTELY - KUVAT  
JÄRJESTYKSEEN JA KUNTOON
Kurssi digikuvien hallinnointiin ja käsittelyyn. Osallistujilta 

edellytetään tietokoneen käytön perustaitoja. Käsiteltä-

viä asioita ovat esim. digitaalisen kuvan perusteet, kuten 

kuvakoot ja tiedostomuodot, kuvien siirtäminen kameras-

ta/kännykästä tietokoneelle, erilaiset vaihtoehdot kuvan 

käsittelyyn (mm. Google Kuvat), kuvien hallinnointi (katselu, 

järjestäminen, kansiointi, arkistointi), kuvien muokkaus 

mm. kuvan kirkkauden ja värien säätö, kuvan rajaaminen ja 

suoristaminen. Kurssilta saat hyvän pohjan osallistua Kuvat 

kirjaksi -kurssille. Tällä kurssilla ei opiskella digikameran 

käyttöä. Oma kannettava tietokone mukaan!

Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 40 € / kurssi

Ilmoittautumiset ryhmiin 11.9. mennessä

 Lähiopetus
Aika maanantaisin 16.9., 23.9., 30.9., 7.10., klo 9.00–12.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234

 Verkko-opetus Zoom-alustalla   

Aika maanantaisin 16.9., 23.9., 30.9., 7.10., klo 13.00–16.00
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KUVAT KIRJAKSI 
Haluaisitko oppia tekemään digikuvistasi kuvakirjoja tai 

koota rakkaimmat kuvasi yksien kansien väliin? Tutustumme 

verkossa Ifolor-kuvakirjaohjelmaan ja sen käyttöön. Oma 
kannettava tietokone mukaan!

Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 40 € 

Ilmoittautumiset ryhmiin 16.10. mennessä

 Lähiopetus 
Aika maanantaisin 21.10., 28.10., 4.11., 11.11.  

klo 09.00–12.00

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 231

 Verkko-opetus Zoom-alustalla
Aika maanantaisin 21.10., 28.10., 4.11., 11.11.  

klo 13.00–16.00

MAC-TIETOKONE KÄYTTÖÖN 
Kurssi ”Omena”-tietokoneiden käytöstä kiinnostuneille! 

Tutuiksi tulevat Mac-tietokoneen perustoiminnot kuten 

ohjelmien käyttö, omien tietojen hallinta, yksinkertaisten 

tekstidokumenttien ja muistiinpanojen luominen, internet, 

sähköposti ja kalenteri. Sisältö suunnitellaan tarkemmin 

osallistujien osaamisen ja toiveiden mukaisesti. Oma kan-
nettava Mac-tietokone mukaan!

Opettaja Jari Kuskelin

Hinta 30 € / kurssi

Ilmoittautumiset ryhmiin 13.11. mennessä

 Lähiopetus
Aika tiistaisin 19.11., 26.11., 3.12., klo 9–12

Paikka Seminaarinmäki, X-rakennus, X 234

 Verkko-opetus Zoom-alustalla   

Aika tiistaisin 19.11., 26.11., 3.12., klo 13.00–16.00

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON DIGINEUVOJAT

Digineuvojat opastavat älylaitteisiin ja tietokoneisiin liitty-

vissä asioissa apua tarvitsevia kaupungin eri toimipisteissä. 

Tarvittaessa opastusta saa myös sähköpostitse 11.9.–

11.12.2024 geronetpaivystys@gmail.com  Opastuksissa 

paneudutaan yksittäisiin käytännön pulmiin. Mikäli haluat 

oppia enemmän, suosittelemme osallistumista kursseille. 
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Kiinnostaisiko toiminta digineuvojana? Jos olet jo harjaan-

tunut tietokoneen tai älylaitteiden käyttäjä, olet tervetullut 

toimintaan mukaan. Ilmoittaudu ikis@jyu.fi. Pääset aloitta-

maan digineuvonnan pitkään toiminnassa mukana olleiden 

ohjauksessa. 

DIGINEUVONTAPAIKAT SYKSYLLÄ 2024 

Päivystykset alkavat pisteestä riippuen viikolla 37–38. Jois-

sakin paikoissa ajanvaraukset viimeistään päivää ennen.

Pääkirjasto, Vapaudenkatu 39–41, monitoimitila, 3. krs, 
Päivystys klo 14.00–16.00, torstaisin 12.9., 19.9., 3.10., 
10.10., 24.10., 31.10., 14.11., 21.11., 5.12. ja perjantaisin 
13.9., 27.9., 4.10., 18.10., 25.10., 8.11., 15.11., 29.11. 
ajanvaraus, puh. 014 569 4123. Myös monikielinen opastus

Halssilan lähikirjasto, Lokintie 9 
torstaisin klo 12–14, ajanvaraus, puh. 014 569 4132

Keljonkankaan lähikirjasto, Sohlberginkatu 3 
torstaisin klo 13–15, ajanvaraus puh. 014 569 4134  
tai kirjastossa

Kylätalo Keidas (Keltinmäki, Sienitien päässä) 
torstaisin klo 9–11, ei ajanvarausta

Keuruun kirjasto, Pitäjäntuvantie 5 
torstaisin klo 13–15, ajanvaraus puh. 040 019 0540

Kortepohjan lähikirjasto, Kortetalo, Kartanonkuja 4–6 
maanantaisin klo 10–12, ajanvaraus puh. 014 569 4136

Kortteli Klubi, Vapaudenkatu 48–50 
keskiviikkoisin klo 14–16, ajanvaraus paikan päällä

Kuokkalan lähikirjasto, Liitukuja 4 
keskiviikkoisin klo 10–12, ajanvaraus puh. 014 569 2303 
tai kirjastossa

Laukaan pääkirjasto, Vuojärventie 2 
keskiviikkoisin klo 13–15, ajanvaraus neuvontaa edeltävään 
perjantaihin mennessä puh. 014 267 5710

Muuramen kirjasto, Virastotie 8 
torstaisin klo 13–15, ajanvaraus puh. 014 569 754

Palokan aluekirjasto, Koivutie 5 
keskiviikkoisin klo 12–14, ajanvaraus puh. 014 569 4151  
tai kirjastossa

Piippurannan klubi (Kangas), Paperitehtaankatu 1 
maanantaisin klo 12–14, ajanvaraus puh. 050 576 8086  
tai 050 476 1961

Sepänkeskus, Valmet Nettikerho, Kyllikinkatu 1 
joka toinen maanantai klo 13–16, (9.9.–16.12.),  
ei ajanvarausta

Tikkakosken lähikirjasto, Kirkkokatu 3 
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torstaisin klo 13–15

Toivakan kirjasto, Iltaruskontie 4 
maanantaisin klo 13–15, ajanvaraus viikkoa ennen,  
puh. 050 551 7514 tai kirjasto@toivakka.fi

Vaajakosken aluekirjasto, Urheilutie 36 
tiistaisin klo 12–14, ajanvaraus puh. 014 569 4144  
tai kirjastossa

Viitakodit ry, Viitanetti, Viitaniementie 24 A 
maanantaisin klo 10–12, ajanvaraus puh. 0400 455 484

Lisää opastuspaikkoja löytyy koko maasta Vanhustyön kes-
kusliiton verkkosivuilta: https://seniorsurf.fi/seniorit/opas-
tuspaikat/  ja tarjolla on myös maksutonta digineuvontaa  
https://seniorsurf.fi/seniorit/etaopastus/

VIERAILUT  
JA OPINTOMATKAT 
Tervetuloa virkistäville ja mielenkiintoisille kulttuurikäyn-

neille ja opintomatkoille. Mukaan ovat tervetulleita kaikki 

kiinnostuneet niin Jyväskylästä kuin muualtakin Suomesta. 

Osan matkoista valmistelee opintomatkailutyöryhmä ja osa 

toteutetaan yhdessä vastuullisten matkanjärjestäjien, kuten 

Pohjolan Matkan kanssa. Esteen sattuessa peruutuskulut 

määräytyvät peruutushetken kulujen mukaan. Henkilö-
kohtainen matkavakuutus riittävällä peruutusturvalla on 

pakollinen.

Kunkin matkan/retken kohdalle on merkitty ilmoittautu-
mis- ja maksukäytännöt (ilmoittautuminen joko Ikääntyvien 

yliopiston verkkosivuilta tai matkatoimistoon). Peruutukset 
ja lisätiedot maksuista Jaana Rossi, puh. 044 760 3738, 

jaana.rossi@jyu.fi tai ikis@jyu.fi

KESÄINEN PÄIVÄRETKI  
KOUVOLA-KUUSANKOSKI
Matkalla tutustutaan maailmanperintökohde Verlaan, Kuu-

sankosken Kymin tehtaan Taideruukkiin sekä Taidemuseo 

Poikiloon. Ryhmän vetäjänä kuvataiteilija ja Ikääntyvien 

yliopiston opettaja Pertti Karjalainen. Ohjelma Ikiksen 

verkkosivuilla.

Aika torstai 29.8.

Hinta 130 €, edellyttää 25 lähtijää

Matkan varaaminen 15.8. mennessä

Ilmoittautumisohjeet ja maksut Pohjolan Matka,  
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Liisa Kovanen, puh. 0201 303 333 tai 0201 303 330,  

liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi

VIINIMATKA ITALIAAN: DOLOMIITIT JA 
GARDAJÄRVI 18.–22.9.
Viinitietoutta syventävä matka Ikisten kulinaarisen semi-

naarin ohjaaja ja viiniasiantuntija Sinikka Pihlajan johdolla. 

Tiedustele peruutuspaikkoja Unique Travel, puh. 044 245 

0750, info@uniquetrafel.fi

SYKSYINEN KULTTUURIRETKI  
KEURUULLE JA SAARIJÄRVELLE 
Maakuntaretkellä nähdään mm. Petäjäveden vanha kirkko, 

Keuruun museo Kamana, Taidegalleria Ahku ja Saarijärven 

taidemuseo, jossa on esillä Puutarhan lumoa, Nanna Susi & 

taidetta ja kulttuurihistoriaa puutarhoista -näyttely. Galleria 

Ahkussa esillä on Pertti Karjalaisen kuratoima Jyväskylän 

Kesäyliopiston Kuvataiteen aineopiskelijoiden näyttely. Ryh-

män vetäjänä kuvataitelija ja Ikääntyvien yliopiston opettaja 

Pertti Karjalainen. Ohjelma Ikiksen verkkosivuilla.

Aika torstai 26.9. 

Hinta Ikiksen verkkosivuilla

Matkan varaaminen 11.9. mennessä

Ilmoittautumisohjeet ja maksut Pohjolan Matka,  

Liisa Kovanen, puh. 0201 303 333 tai 0201 303 330,  

liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi

PIELISELTÄ KALLAVEDELLE  
Kierroksella yhdistyvät luonto- ja kulttuuriteemat. En-

simmäisen matkapäivän aikana ehditään Eva Ryynäsen 

taitelijakotiin, Paaterin kirkkoon ja Pielisen museoon. Illalla 

nautitaan kylpylähotelli Kolin palveluista ja Sibelius konser-

tista. Toisena matkapäivänä käydään Ukko- ja Akkakolilla, 

Kuopion taidemuseossa ja mahdollisesti muissakin kohteissa. 

Ryhmänvetäjänä kuvataitelija ja Ikääntyvien yliopiston opet-

taja Pertti Karjalainen. Ohjelma Ikiksen verkkosivuilla. 

Aika maanantai-tiistai 7.–8.10. 

Hinta Ikiksen verkkosivuilla

Matkan varaaminen 12.9. mennessä  

Ilmoittautumisohjeet ja maksut Pohjolan Matka  

Liisa Kovanen puh. 0201 303 333 tai 0201 303 330,  

liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi
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SYKSYINEN RETKI TURKUUN  
JA PAIMIOON 
Retki Suomen Turkuun Aurajoen rannoille ja Paimion 

parantolaan! Ensimmäisenä etappina on vierailu Rettigin 

palatsin historialliseen Aboa Vetus ja nykytaiteen Ars Nova 

-museoihin. Tämän jälkeen tutustutaan Turkuun kävellen 

Jyväskylän yliopiston Suomen historian professori emeritus 

Ilkka Nummelan johdolla. Illalla nähdään esitys Turun kau-

punginteatterissa. Toisen päivän pääkohteena on vierailu 

Alvar ja Aino Aallon suunnittelemaan Paimion parantolaan, 

jossa syvennytään oppaan johdolla parantolan arkeen, arkki-

tehtuuriin ja innovaatioihin. Ohjelma Ikiksen verkkosivuilla.

Aika torstai-perjantai 24.–25.10. 

Hinta 285 €, edellyttää 25 henkilöä. Lasku lähetetään ilmoit-

tautumisajan päätyttyä, kun toteutuminen vahvistuu.

Ilmoittautumiset Ikis-verkkosivuilla 24.9.mennessä 

Maksut Maksutiedot lähetetään sähköpostitse ilmoittautu-

misajan päätyttyä, kun toteutuminen vahvistuu.

Tiedustelut Kirsi Suokas, kirsi.suokas@outlook.com,  

puh. 040 729 0443 ja Marketta Mäkinen,  

markettamakinen11@gmail.com

LAURA-NÄYTELMÄ
Mikä on unelmiemme ja elämänvalintojemme hinta? Onko se, 

mitä luulemme onnen täyttymykseksi, lopulta suurta harhaa? 

Todellisuus on arvaamaton. Laura on Jyväskylän kaupungin-

teatterin ja Suomen Kansallisteatterin yhteistuotantona to-

teutettu Pasi Lampelan käsikirjoittama ja ohjaama näytelmä. 

Rooleissa mm. Maria Kuusiluoma ja Hannu Lintukoski. 

Aika perjantai 8.11. klo 12.00

Paikka Paviljonki, (Uno Savolan katu 8), Aune-näyttämö

Hinta 38 € (sis. väliaikatarjoilun, edellyttää 20 henkilöä) 

Ilmoittautumiset Ikis-verkkosivuilla 16.10. mennessä

Maksut Maksutiedot lähetetään sähköpostitse ilmoittautu-

misajan päätyttyä, kun toteutuminen vahvistuu. 

Tiedustelut Kirsi Suokas, kirsi.suokas@outlook.com,  

puh. 040 729 0443

TARINOIDEN JOULU -KONSERTTI
Jyväskylän kaupunginteatterin oma joulukonsertti on 

kokoelma muistoja, tarinoita ja taianomaisia tulkintoja jou-

luisista sävelmistä, joita esittää teatterin oma väki. Musiikin 

sovituksista vastaa teatterin kapellimestari Lasse Hirvi, 
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joka myös johtaa - liidaa! - soittavaa bändiä. Bändi koostuu 

Gradian muusikko-opiskelijoista. Laulujen sovituksesta ja 

harjoituttamisesta vastaa Sami Ulmanen ja konsertin ohjaa 

Asko Halonen.

Aika tiistai 17.12. klo 19.00

Paikka Paviljonki, (Uno Savolan katu 8), Aune-näyttämö

Hinta 34 € (sis. väliaikatarjoilun, edellyttää 20 henkilöä)

Ilmoittautumiset Ikis-verkkosivuilla 27.11. mennessä

Maksut Maksutiedot lähetetään sähköpostitse ilmoittautu-

misajan päätyttyä, kun toteutuminen vahvistuu. 

Tiedustelut Kirsi Suokas, kirsi.suokas@outlook.com,  

puh. 040 729 0443

ENNAKKOTIETOJA KEVÄÄN  
2025 MATKOISTA
Suunnitteilla matkat Madridiin, Amsterdamiin ja Riikaan. 

Lisätietoja verkosta syksyn aikana. 

TIEDETTÄ KAIKILLE
Tiedettä kaikille -nimike kerää yhteen Jyväskylän yliopiston 

yleisölle avoimet tapahtumat ja palvelut. Toiminta tarjoaa 

asiantuntijoiden luentoja, näyttelyitä ja työpajoja. Toivomme 

tilaisuuksien innostavan kaikenikäisiä tutkitun tiedon äärel-

le. Poimintoja Tiedettä kaikille -tapahtumista: 

TIEDEILLAT
Yliopiston eturivin tutkijat valottavat ajassa liikkuvia aiheita.  

Syksyllä mm.  ti 1.10. vanhemmuus, ke 11.12. Nobel-ilta. 

Tilaisuuksia voi seurata yliopiston Lähde-rakennuksessa tai 

verkossa. Maksuton.

TUTKIJOIDEN YÖ 27.9.
Tutkijoiden yö on vuotuinen tiedetapahtuma, jossa tutkijat 

avaavat ovensa suurelle yleisölle. Tapahtumia on koko yli-

opistoalueella aamu yhdeksästä lähtien. Maksuton.

TUTUSTU MYÖS museo- ja kulttuuriperintötutkijoiden sekä 

historian- ja etnologian tutkijoiden luentosarjoihin! 

Tiedettä kaikille -tapahtumia toteuttavat yliopiston rinnalla 

kesäyliopisto ja LUMA-keskus Suomi, kumppaneinaan mm. 

Keski-Suomen liitto, Jyväskylän yliopistosäätiö, kaupunki 
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ja Jyväskylä-seura. Ikääntyvien yliopiston toiminta on osa 

Tiedettä kaikille -toimintaa. Tiedettä kaikille -tapahtumat:  

https://www.jyu.fi/fi/tiedetta-kaikille

JYVÄSKYLÄN KIRJAMESSUT 23.–24.11.
Tervetuloa osastollemme ja seuraamaan lavaohjelmaamme. 

 

AVOIN YLIOPISTO-OPETUS  
JYVÄSKYLÄSSÄ
Kesäyliopisto täydentää alueen korkeakouluopintojen 

tarjontaa. Voit opiskella opintojaksoja tai -kokonaisuuksia 

verkossa tai lähiopetuksessa. Osallistuminen on maksullista 

ja edellyttää ilmoittautumista.  

Lisätietoja: www.kesayo.jyu.fi, puh. 044 760 3725

Jyväskylän yliopiston opintovaatimusten mukaisia avoimia 

yliopisto-opintoja järjestää Jyväskylän yliopiston avoin 

yliopisto, www.avoin.jyu.fi

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON 
LUENNOT YHTEISTYÖ- 
OPISTOISSA
 

Jyväskylän Ikääntyvien yliopiston luentoja on mahdollista 

seurata verkkovälitteisesti yhteistyöoppilaitoksissamme eri 

puolilla maata. Oppilaitosten yhteystiedot löydät verkosta 

www.kesayliopistot.fi tai www.kansalaisopistot.fi

VERKKOLUENTOJA VÄLITTÄVÄT  
KANSALAIS- JA KESÄYLIOPISTOT 
Etelä-Pohjanmaan kesäyliopisto, Seinäjoki
Hankasalmen kansalaisopisto
Hämeen kesäyliopisto
Ilomantsin kansalaisopisto
Järvilakeuden kansalaisopisto, Kauhava
Kaarinan kansalaisopisto
Karstulan kansalaisopisto
Kaskikuusen kansalaisopisto, Lapinlahti
Kauhajoen kansalaisopisto (Isojoki, Kauhajoki, Teuva)

Kemijärven kansalaisopisto (Kemijärvi, Pelkosenniemi, Savukoski)

Keiteleen kansalaisopisto
Keravan Opisto
Keuruun kansalaisopisto
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Kianta-opisto, Suomussalmi
Kokemäen kansalaisopisto
Koskela-opisto, Äänekoski
Kurikan opisto
Kuusamo-opisto
Lapuan kansalaisopisto
Laukaan kansalaisopisto
Mikkelin kesäyliopisto
Naantalin opisto
Nurmijärven opisto, Klaukkala
Paltamon kansalaisopisto
Pieksämäen seutuopisto Poleeni
Pielaveden kansalaisopisto
Porin seudun kansalaisopisto, Pori
Puolangan kansalaisopisto
Rauman kansalaisopisto
Saarijärven kansalaisopisto
Salon kansalaisopisto
Savonlinnan kesäyliopisto
Siilinjärven kansalaisopisto
Somero-opisto 
Vakka-Suomen kansalaisopisto, Laitila
Viitaseudun opisto, Pihtipudas, Viitasaari

Muut mahdolliset luentojamme välittävät tahot  
Ikääntyvien yliopiston verkkosivuilla

ILMOITTAUTUMISET,  
MAKSUT JA PERUMINEN
ILMOITTAUTUMISET VERKOSSA 
Opintoihin ilmoittaudutaan osoitteessa:  

www.kesayo.jyu.fi/ikaantyvienyliopisto

Kurssimaksu maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä 
verkkomaksupalvelun kautta. Mikäli et halua antaa henkilö-

tunnusta ilmoittautumislomakkeelle, voit merkitä kyseiseen 

kohtaan syntymäaikasi muodossa pvkkvv  

(esim. 010146).

 
ILMOITTAUTUMISET  
PAPERILOMAKKEELLA
Mikäli sähköinen ilmoittautuminen ei tule kysymykseen, voit 

ilmoittautua ohjelman sivulta 41 leikattavalla ilmoittautu-

mislomakkeella. Ilmoittautumislomake postitetaan osoittee-

seen: Jyväskylän kesäyliopisto, PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN 

YLIOPISTO. Paperilomakkeella ilmoittautuneille lähetetään 

lasku postitse.
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Seminaareihin, kursseille ja opintomatkoille tulee ilmoit-

tautua viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. Jos 

ilmoittautuneita ei ole riittävästi tilaisuus perutaan. Ilmoit-

tautuneiden henkilötiedot tallennetaan opiskelijarekiste-

riimme. Tiedot jäävät vain kesäyliopiston käyttöön eikä niitä 

luovuteta kolmansille osapuolille. Tarkemmat tietosuojase-

losteet löytyvät kesäyliopiston verkkosivuilta.

OPISKELIJAKORTTI
Ikääntyvien yliopiston opiskelijakortin saavat vain koko 

luentosarjan maksaneet opiskelijat. Kortti toimii pääsylippu-

na luennoille. Muuhun Ikis-toiminnassa mukana olemiseen 

korttia ei tarvita.

MAKSUT JYVÄSKYLÄSSÄ 
1)  Luentosarjat ja yksittäiset luennot
Luentosarjat 35 €/luentosarja maksetaan ilmoittautumisen 

yhteydessä joko verkossa tai erikseen lähetettävällä laskulla.

Yksittäiset luennot 6 €/luento/osallistuja. Verkosta luentoja 

seuraavat pitävät kirjaa katsomiensa luentojen määrästä ja 

maksavat nuo kerrat lukukauden päätteeksi kotiin postitet-

tavalla avoimella laskulla. 

HUOMIO LUENNOILLE SAAPUVAT:  
Toivomme maksuja ensisijaisesti pankkikortilla!

2)  Seminaarit ja tietotekniikkakurssit
Kurssien hinnat on ilmoitettu kurssikuvausten yhteydessä.

3)  Vierailut ja opintomatkat
Osallistumismaksu ja maksutapa ilmoitetaan ohjelmassa 

kunkin tapahtuman kohdalla.

Lisätiedot ja esitepyynnöt Jyväskylän kesäyliopisto,  

Jaana Rossi, puh. 044 760 3738 tai jaana.rossi@jyu.fi

PERUMISEHDOT 
Opintoihin ilmoittautuminen on samalla sitoutuminen kurs-

simaksun maksamiseen. Jos et voi aloittaa opintoja, ilmoita 

siitä ensi tilassa kesäyliopiston toimistoon kirjallisesti joko 

kesayo@jyu.fi tai Jyväskylän kesäyliopisto, PL 35, 40014 

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO.

Ilmoittautumisen peruutuksen tulee tapahtua viimeistään 

14 vuorokautta ennen kurssin/seminaarin alkua. Tuolloin 

veloitetaan käsittelykuluina 20 % maksusta, kuitenkin 

vähintään 20 euroa.
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Mikäli peruminen tapahtuu alle 14 vuorokautta ennen 

kurssin/seminaarin alkamista, veloitetaan koko maksu. 

Ilmoittautuminen ei raukea, vaikka jättäisit kurssimaksun 

maksamatta tai saapumatta paikalle. Kurssimaksut ovat 

perintäkelpoisia (Laki n:o 706/2007).

Mahdollista maksupalautusta varten ilmoita pankkiyhte-

ystiedot sähköpostitse (jaana.rossi@jyu.fi) tai täytä maksu-

palautuslomake ja toimita se viivytyksettä kesäyliopiston 

toimistoon, kuitenkin viimeistään kuukauden kuluessa 

kurssin alkamispäivästä. Opintomatkojen osalta tarkista 

peruutusehdot ennen ilmoittautumista matkan järjestäjältä 

tai yhteyshenkilöltä.

Esteen sattuessa osallistujan voi vaihtaa ennen koulutuksen 

alkamista.

Kesäyliopisto pidättää oikeuden ohjelman muutoksiin, 

kuten siirtää koulutuksen ajankohtaa tai perua koulutus 

esimerkiksi vähäisen osallistujamäärän vuoksi.

VERKKO-OPISKELUN TUEKSI
Verkkovälitteiseen opetukseen osallistuminen edellyt-

tää tietokoneen, tablet-laitteen tai älykännykän käyttöä. 

Verkko-opiskelu on helppoa, kun laite ja sen verkkoyhteys 

toimivat. Hitaasti toimiva laite tai pätkivä verkkoyhteys ovat 

usein syynä kuva- tai ääniongelmiin. 

LUENTOJEN SEURAAMINEN VERKOSSA
Ikääntyvien yliopiston luentoja voi seurata verkossa 

YouTube-palvelussa. Seuraamista varten tarvitset tietoko-

neen, tabletin tai älypuhelimen sekä verkkoyhteyden. Säädä 

laitteesi äänenvoimakkuus sopivaksi. 

Lähetys aukeaa keskiviikkoisin noin klo 13.50. Luento 

alkaa klo 14.00. Lähetämme ilmoittautuneille luentopäivän 

aamuna sähköpostitse linkin (eli verkko-osoitteen), jota 

napsauttamalla lähetys aukeaa. Sivuille ei tarvitse kirjautua. 

Kysymyksiä ja kommentteja voi esittää kirjautumalla 

YouTube-palveluun käyttäen Google-tiliä (useimmiten 

gmail-sähköpostiosoitteesi) ja kirjoittamalla kommenttiruu-

tuun. Jos tarvitset teknistä tukea, voit soittaa kesäyliopis-

toon puh. 044 760 3738.
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VERKKOKURSSIT JA -SEMINAARIT
Tietokoneessa tai älylaitteessa tulee olla mikrofoni ja 
kaiuttimet. Yleensä ne ovat sisäänrakennettuna, mutta 

pöytäkoneisiin ne täytyy usein hankkia erikseen. Kamera 

ei ole välttämätön, mutta tekee osallistumisen mukavaksi. 

Äänenlaatu paranee käyttämällä kuulokkeiden ja mikrofo-

nin yhdistelmää (headset). Älykännykälläkin voi osallistua, 

mutta pienestä ruudusta voi olla vaikea seurata opetusta. 

Verkko-opetus voi tapahtua opettajan johtamana tai itsenäi-

sesti materiaalien avulla. Vuorovaikutteinen verkko-opetus 

tarkoittaa, että tunnin aikana avataan videopuheluyhteys. 

Käytettävä ohjelma voi olla esim. Teams tai Zoom. Yleensä 

osallistuminen tapahtuu näin:

1. Saat ennen kurssin alkua sähköpostin, jossa on linkki 

(verkko-osoite).

2. Linkkiä napsauttamalla avautuu ikkuna, josta pääset 

verkko-opetukseen.

• Ohjelmia voi yleensä käyttää tietokoneella verkko-

selaimella, eikä erillisiä ohjelmia tarvitse asentaa. 

Kännykät ja tablet-laitteet vaativat usein sovelluksen 

asentamista, joka tapahtuu laitteen sovelluskaupasta 

(Google Play / Apple Store).

• Salli mikrofonin ja verkkokameran käyttö, jos ohjel-

ma kysyy sitä sinulta. 

• Joskus sinun täytyy vielä laittaa rasti kohtaan Olen 
lukenut ehdot ja tietosuojaselosteen.

3. Ohjelma voi vaatia antamaan nimesi ennen osallistu-

mista. Sitten paina Liity.

4. Puhelussa näet osallistujat ja keskustelu tapahtuu 

mikrofonia käyttäen. Kun et itse puhu, mykistä mik-

rofoni sen kuvaa klikkaamalla. Mykistyksen saat pois 

kuvaketta uudelleen napsauttamalla. Videon voi sulkea 

ja avata kameran kuvaa klikkaamalla. Voit keskustella 

myös kirjoittamalla chat-ruutuun. 

5. Tunnilla opettaja voi jakaa tietokoneensa näkymän. 

Lopuksi opettaja voi päättää puhelun tai voit itse pois-

tua puhelusta. Painike voi olla punainen luuri tai teksti 

lopeta puhelu.

Sulje oma kamera ja mikrofoni, jos yhteys tuntuu pätkivän. 

Tämä parantaa yhteyden laatua. 

Tarvittaessa saat apua verkko-osallistumiseen toimistol-
tamme puh. 044 760 3738 arkisin klo 9.00–15.00.
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JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI TARJOAA

TAIDEAPTEEKIN KULTTUURITARJONTAA 
IKÄÄNTYNEILLE   

Taideapteekki on Jyväskylän kaupungin kulttuuripalve-

luiden tuottamaa kulttuuritarjontaa senioreille. Kaikille 

avoimia tilaisuuksia järjestetään eri puolilla Jyväskylää. 

Koko ohjelmatarjonta: jyvaskyla.fi/kulttuuri/kulttuuripalve-

lut/ikaihmiset

SENIORIMESSUT JA JUHLA
Messut maanantaina 7.10. klo 12.00–14.30  

ja juhla klo 16–18

Tervetuloa tutustumaan näytteilleasettajiin ja monipuoli-

seen ohjelmaan kaupungin kirjastolle. Messujen jälkeen päi-

vä jatkuu maksullisella juhlaohjelmalla Jyväskylän yliopiston 

päärakennuksen juhlasalissa, Seminaarinkatu 15

Ohjelma kirjastolla klo 12–14.30
Jyväskylän kaupunginkirjasto, Vapaudenkatu 39–41,  

vapaa pääsy!  

klo 12–14.30 näytteilleasettajat paikalla  

klo 12 tervehdyssanat sekä näytteilleasettajien esittelyä  

klo 12.15 näyttelijä ja laulava lauluntekijä Aaro Vuotila, 

Teatterikone  
 

Väliaika ennen juhlaohjelmaa. Kahvila Novelli palvelee 

kaupunginkirjastolla ja kahvila Belvedere yliopiston päära-

kennuksessa.  

Juhla yliopiston päärakennuksen juhlasalissa,  
C 1 klo 16–18  
Avajaissanat  
Luento, Susanna Paloniemi, yliopiston lehtori, JYU, kasva-

tustieteiden laitos: Oppiminen ja ikä - tunnetta, tahtoa ja 
taitoa
UMC Dance Studios: Itsenäinen Suomi
Jorma Uotinen: Pariisin taivaan alla!   

Ohjelman huipentaa konsertillaan Jorma Uotinen, joka 

esiintyy yhdessä pianisti Jari Hakkaraisen kanssa. Konser-

tissa kuullaan ranskalaisia lauluja St-Germainin kahviloista 
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aina Seinen pohjalle, jotka koskettavat kuulijan syvimpiä 

tuntoja rakkaudesta, ystävyydestä, ilosta, elämästä – meistä 

itsestämme. “Nämä laulut ovat jääneet iholleni ja kulkeneet 
mukanani matkoillani maailmalla.” –Jorma Uotinen

Liput juhlaohjelmaan 10 €, ennakkoon verkkokauppa.jyvas-

kyla.fi, lippuja myynnissä myös ovella, mikäli niitä on jäljellä 

(vain korttimaksu)  

Ovet aulatilaan avataan klo 15, ja kahvila Belvedere palve-

lee ennen ohjelman alkua.

LAULUSTA VOIMAA  
–YHTEISLAULUTILAISUUDET    
Lauletaan yhdessä ikivihreitä sävelmiä ja nautitaan yhteis-

laulamisen voimasta!  

lauantai 28.9. klo 17–18, Jaana Eloranta  

Mataran Markkinat, Tourujoki-sali (Matarankatu 6 A1)  

perjantai 18.10. klo 12.30–14 Niko Saloheimo, pääkirjasto, 

Minnansali (Vapaudenkatu 39–41)  

perjantai 8.11. klo 12.30–14 Kaisa Halmemies ja Gradian 

musiikkialan opiskelijat, Suomalainen musiikkikampus, 

Hannikaissali (Pitkäkatu 18–22)  

perjantai 13.12. klo 12.30–14, Kaisa Halmemies ja Gradian 

musiikkialan opiskelijat pääkirjasto, Minnansali (Vapauden-

katu 39–41)  

IKÄÄNTYVIEN TERVEYSLIIKUNTA  
JYVÄSKYLÄSSÄ
Jyväskylän kaupunki järjestää tuki- ja liikuntaelimistön toi-

mintakykyä, iloa ja virkistystä tuottavia liikuntaryhmiä ja an-

taa liikuntaneuvontaa. Lisätietoja: Vastaava liikunnanohjaaja 

Lotta Lepoaho, p. 050 311 8915, lotta.lepoaho@jyvaskyla.

fi Soittopyynnöt tekstiviestillä tai sähköpostilla sekä https://

www.jyvaskyla.fi/liikunta/ohjattu-liikunta/senioriliikunta 

Suosittelemme tutustumaan seniorikorttiin: Kortti on 

tarkoitettu omatoimiseen liikunnan harrastamiseen ja sen 

avulla pääsee kätevästi liikuntapalveluiden pariin. Tarkem-

mat tiedot ja ostopaikat: https://www.jyvaskyla.fi/liikunta/

seniorikortti
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KANSALAISOPISTO

Tutustu monipuoliseen kurssitarjontaan:  

www.jyvaskyla.fi/kansalaisopisto

MUSEOIDEN AARTEITA
JYVÄSKYLÄN TAIDEMUSEO 
Museon keskiössä on nykytaiteen ilmiöt, keskisuomalainen 

kuvataide, grafiikka ja piirustus, taiteen saavutettavuus ja 

yleisön osallisuus. Syksyllä mm. 20.9.–19.1. Anu Tuominen, 

jonka taiteen materiaaleina ovat arkiset käyttöesineet 

ja Kehona-näyttely, jossa on lupa tunnustella ja haistella 

teoksia. www.jyvaskyla.fi/taidemuseo, puh. 050 577 2712, 

taidemuseo@jyvaskyla.fi 

AALTO2-MUSEOKESKUS
Keski-Suomen museon ja Alvar Aalto -museon yhteinen olo-

muoto. Alvar Aalto -museo vastaa Aallon arkkitehtuuri- ja 

muotoiluperinnöstä. Ke Mu vaalii Keski-Suomen kulttuuri-

perintöä. Syksyllä mm. Johanna Pisto & Team interaktiivinen 

näyttely, alkaen 9.11.  https://www.jyvaskyla.fi/keskisuo-

menmuseo/tervetuloa/aalto2

SUOMEN KÄSITYÖN MUSEO
Museo vie aikamatkalle käsityön ilmiöihin ja kansallispu-

kujen kautta entisaikaan. Perusnäyttely sekä vaihtuvia 

näyttelyitä. Mm. Helena Vaarin kirkkotekstiilejä “Kuin 

rukous” 14.9.–14.11. craftmuseum.info@jyvaskyla.fi, www.

craftmuseum.fi

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON MUSEOT
Näyttelykeskus Soihtu esittelee yliopiston vaiheita yli-

opiston tiedemuseon perusnäyttelyssä “Oi kuvatuksia ja 

mielijuohteita” (yliopiston S-rakennus). Harjun Vesilinnassa 

luontomuseo esittelee keskisuomalaista luontoa vanhim-

masta kallioperästä nykyisiin kohteisiin. Suomen Luonnon-

valokuvaajat SLV ry:n kiertonäyttely loka-marraskuussa.
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ILMOITTAUTUMISLOMAKE, SYKSY 2024  

Suosittelemme ilmoittautumaan verkossa: www.jyu.fi/ikis

__________________________________________________________________
Etunimi, sukunimi 

___________________ 
Syntymävuosi

__________________________________________________________________
Osoite (ilmoita vain jos tiedot ovat muuttuneet)  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Puhelinnumero

__________________________________________________________________ 
Sähköpostiosoite

 

ILMOITTAUDUN: 

 Osallistun yksittäisille luennoille (6 € / katsottu luento). 

 Ilmoittautuminen on voimassa syys- ja kevätlukukauden

           YLEISLUENTOSARJA (SYKSY) 

  ostan koko sarjan (35 €)

 TERVEYS, HYVINVOINTI JA YMPÄRISTÖ -LUENNOT,
 (SYKSY) ostan koko sarjan (35 €)

SEMINAARIN TAI KURSSIN NIMI:  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 

__________________________________________________________________

Päiväys ja allekirjoitus

LOMAKKEEN PALAUTUS: JYVÄSKYLÄN KESÄYLIOPISTO 

PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO

 Olen tutustunut perumisehtoihin (s. 35)
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A Athenaeum

Ag Agora

B Yliopiston kirjasto

C Päärakennus

D-rakennus (Educa)

E-rakennus

G-rakennus

F-rakennus (Fennicum)

*

H-rakennus (Historica),  

Historian laitos

J Puutarhurintalo

JT Juomatehdas

K Normaalikoulu (alakoulu)

L-rakennus, Liikunta- ja  

terveystieteiden tiedekunta

M-rakennus (Musica),  

Musiikin laitos

Hotel Alba

Harju, Vesilinna

Aalto- 
Alvari
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P
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FMC

FMC
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Viv

Riihi

RUU

Yliopisto-
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Ag Kärki

Hotelli Alba

MaA
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J Y V Ä S J Ä R V I

YK YFL
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YA

YAB YAA

YAC

NSC

YLK

YE
YFYSK

Köyhälampi

Survontie

Keskussairaalantie

Kr
am
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atu

Alvar Aallon katu

Hannikaisenkatu

Seminaarinkatu

Vapaudenkatu

Kauppakatu
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JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON ALUE

N Normaalikoulu 

(yläkoulu ja lukio)

P-rakennus (Philologica)

RUU Ruusupuisto

R Ryhtilä

S Seminarium

T Hallintorakennus

U Uimahalli

V Villa Rana

Y Ylioppilastalo

Y1 Ilokivi

Y2 Opinkivi

X-rakennus (Norssin vanha 

ala-aste)

*Kokoustila Lyhty

**Tiedemuseo Soihtu, 

Tissarin kokoelmasali

**
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